

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2017

Thực hiện Công văn số 34/HĐTĐKT ngày 16/5/2017 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh về việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; công văn số 02/KTĐCSNKT-STNMT ngày 18/5/2017 của khối thi đua các sở, ngành kinh tế, Sở Công Thương báo cáo kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng năm 2017 như sau:

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua, khen thưởng

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn về thi đua, khen thưởng:

Nhận thức được tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng, ngay từ đầu năm trên cơ sở hệ thống các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh và khối thi đua các sở, ngành kinh tế, Sở Công Thương đã quán triệt và phát động phong trào thi đua yêu nước đến toàn thể công chức, viên chức phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo của các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao.

2. Tổ chức thực hiện phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua, khen thưởng:

- Căn cứ chỉ thị về tổ chức phong trào thi đua hàng năm của Bộ Công Thương và các chỉ thị, kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh. Sở đều xây dựng Kế hoạch phát động và chỉ đạo các phòng ban, đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước; thực hiện tốt công tác đăng ký thi đua gửi Bộ Công Thương và tham gia ký kết giao ước thi đua khối thi đua các sở, ngành kinh tế của tỉnh. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc và từng cá nhân đăng ký thi đua, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao; qua đó phát hiện nhiều điển hình tiên tiến; cơ quan kịp thời tuyên dương khen thưởng và đang đề nghị các cấp, ngành tiếp tục tuyên dương, khen thưởng theo quy định.

- Hưởng ứng, phát động các phong trào thi đua do Chính phủ, bộ, ngành và tỉnh phát động:

+ Tiếp tục đẩy mạnh việc đổi mới công tác thi đua, khen thưởng theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 19/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về phát động và tổ chức các phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2016 và kế hoạch 05 năm (2016-2020) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng.

+ Phong trào thi đua nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu và tổ chức thực hiện, tạo động lực mạnh mẽ góp phần thực hiện thắng lợi những chỉ tiêu, kế hoạch trong năm 2017.

+ Phong trào thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, tập trung nâng cao hiệu quả, hiệu lực nền hành chính; thực hiện công khai, minh bạch các thủ tục hành chính; đổi mới tác phong làm việc; tăng cường kiểm tra, thanh tra, giám sát năng lực, thái độ thực thi pháp luật, đánh giá thực chất đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức cương quyết loại bỏ những cản trở, trục lợi, gây khó khăn cho doanh nghiệp, người dân. Nâng cao năng lực quản lý, điều hành và trách nhiệm của người đứng đầu; làm tốt công tác phối hợp; nâng cao chất lượng, chủ động trong tham mưu, đề xuất các công việc được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

+ Chỉ đạo Chi cục Quản lý thị trường tăng cường công tác quản lý thị trường; kiểm tra, kiểm soát, chống các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, vi phạm về an toàn thực phẩm, ổn định thị trường giá cả, đảm bảo hàng hóa khi lưu thông trên thị trường gắn với tuyên truyền pháp luật tạo thuận lợi cho doanh nghiệp, người dân sản xuất, kinh doanh.

+ Phong trào khuyến công và xúc tiến thương mại nâng cao trách nhiệm, chủ động, tích cực tham mưu mở rộng thêm lĩnh vực sự nghiệp có thu theo chức năng, nhiệm vụ được giao; tổ chức triển khai chương trình khuyến công Quốc gia và địa phương; hoàn thành các đề án về khuyến công được phê duyệt; tổ chức triển lãm, hội chợ và giới thiệu sản phẩm; tổ chức thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và chương trình “Đưa hàng Việt về nông thôn”.

+ Phong trào công chức, viên chức, người lao động ủng hộ từ thiện, an sinh xã hội và đóng góp đầy đủ khi cấp trên phát động.

+ Phong trào xây dựng cơ quan, đơn vị đạt danh hiệu “Công sở văn hóa” và “An toàn về an ninh trật tự”.

+ Thường xuyên tổ chức và duy trì các hoạt động văn hóa, thể thao do cơ quan và các đoàn thể cấp trên phát động.

II. Kết quả tổ chức phong trào thi đua:

- Tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước do Bộ Công Thương, Ủy ban nhân dân tỉnh và Khối thi đua các sở, ngành kinh tế tỉnh phát động. Từ đó, Sở phát động công chức, viên chức thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua chung của tỉnh như: Phong trào thi đua thực hiện các nhiệm vụ chính trị, chỉ tiêu kế hoạch của ngành; phong trào xoá đói giảm nghèo, đền ơn đáp nghĩa; “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, “Lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn”, chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ tỉnh Gia Lai”; khẩu hiệu thi đua “Đồng thuận cao, thi đua giỏi, về đích sớm”, “cải cách hành chính”, “Thi đua hỗ trợ xúc tiến thương mại”, “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, và hưởng ứng phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016 – 2020, “Gia Lai chung tay vì an toàn giao thông”....

- Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-KTĐ ngày 18/01/2017 của Khối thi đua các sở, ngành-kinh tế; Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 16/01/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2017 và chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập tỉnh (24/5/1932 - 24/5/2017); văn bản số 667/BTĐKT-VP ngày 27/4/2017 của Ban Thi đua - Khen thưởng trung ương. Sở tổ chức cho các tập thể và cá nhân đăng ký thi đua trong

ngành. Qua đó, tác động, hiệu quả của các phong trào thi đua đối với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, chỉ tiêu được giao.

- Trong 6 tháng đầu năm 2017 các chỉ tiêu kinh tế của ngành, cụ thể như sau:

+ Tổng giá trị sản xuất công nghiệp (giá so sánh 2010) 6 tháng ước đạt 8.317,91 tỷ đồng, đạt 46,01% kế hoạch, tăng 18,2% so với cùng kỳ; Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ 6 tháng đạt 25.221,73 tỷ đồng đạt 49,17 % kế hoạch và tăng 15,25 % so với cùng kỳ năm trước; Kim ngạch xuất khẩu ước thực hiện 6 tháng đạt 292,9 triệu USD, đạt 65,09% kế hoạch, tăng 52,63% so với cùng kỳ; Kim ngạch nhập khẩu ước 6 tháng đạt 108,32 triệu USD, đạt 90,27% kế hoạch, tăng 26,26% so với cùng kỳ.; Tổng kim ngạch xuất nhập khẩu qua biên giới ước 6 tháng đạt 110,65 triệu USD, tăng 18,21% so với cùng kỳ.

+ Công tác cải cách hành chính:

Sở đã Ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2017; Kế hoạch Kiểm soát Thủ tục hành chính năm 2017; Kế hoạch tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2017; Kế hoạch Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2017 nhằm triển khai thực hiện Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 04/01/2012 của UBND tỉnh về ban hành Chương trình cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 của tỉnh Gia Lai và Quyết định số 878/QĐ-UBND ngày 20/02/2017 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2017.

Cấp ủy Đảng, lãnh đạo Sở đã tập trung chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện cải cách hành chính, lồng ghép giao ban công tác cải cách hành chính vào hội nghị giao ban công tác chỉ đạo, điều hành của Sở; Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua, khen thưởng hàng năm.

Hiện đại hóa công tác hành chính: Sở đã đưa vào sử dụng có hiệu quả các phần mềm Ứng dụng công nghệ thông tin: Phần mềm Quản lý văn bản và điều hành, phần mềm “một cửa điện tử”, sử dụng hộp thư điện tử công vụ. Theo đó, thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác cải cách hành chính nhằm cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cáo sức mạnh cạnh tranh của nền kinh tế, Sở đã tích cực triển khai quyết liệt nhiều hoạt động để tiếp thu ý kiến của doanh nghiệp và nghiên cứu các giải pháp tháo gỡ.

Công bố công khai địa chỉ, thông tin, đường dây nóng về công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính tại nơi tiếp nhận và trả kết quả; khuyến khích tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 trên lĩnh vực công thương.

Kết quả: Từ đầu năm đến nay, bộ phận “tiếp nhận và hoàn trả hồ sơ” của Sở đã kiểm tra hồ sơ, hoàn chỉnh thủ tục chuyển các phòng chức năng giải quyết 927 hồ sơ thuộc các lĩnh vực của ngành Công Thương. Đến nay đã giải quyết và trả kết quả 901 hồ sơ cho các tổ chức, cá nhân (Trong đó có 641 hồ sơ biên nhận Thông báo thực hiện chương trình khuyến mãi được bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả trả cho tổ chức, cá nhân trong ngày nhận hồ sơ). Hiện nay còn 26 hồ sơ đang trong thời gian giải quyết hoàn tất công tác thẩm định để trả kết quả, không có hồ sơ trễ hạn. Duy trì hệ thống dịch vụ công trực tuyến, đến nay Sở Công Thương đã triển khai áp dụng 41 thủ tục hành chính ở mức độ 3, tiếp nhận và giải quyết 57 hồ sơ thông qua dịch vụ công trực tuyến. Cơ sở vật chất, trang

thiết bị phục vụ cho bộ phận tiếp nhận và hoàn trả hồ sơ gồm máy vi tính, bàn làm việc, máy in, máy Scan... đảm bảo đúng quy định.

+ Duy trì công tác tiếp công dân thường xuyên theo quy định. Trong 6 tháng đầu năm 2017, tiếp nhận 01 đơn thư kiến nghị không thuộc thẩm quyền giải quyết, về lĩnh vực mua cổ phần, cổ phiếu, góp vốn làm ăn. Đã hướng dẫn công dân gửi đơn đến cơ quan chức năng để giải quyết theo thẩm quyền. Tham mưu ban hành Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017 của Sở Công Thương theo quy định đồng thời triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch đã đề ra.

+ Chi cục Quản lý thị trường tham mưu Lãnh đạo Sở phê duyệt kế hoạch triển khai Chỉ thị số 22/CT-UB ngày 23/12/2016 của UBND tỉnh Gia Lai trong hoạt động kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh năm 2017 và tổ chức triển khai thực hiện. Ban hành 05 kế hoạch kiểm tra về vé số điện toán Mega 6/45; kiểm tra, xử lý vi phạm trong sản xuất, gia công phân bón vô cơ năm 2017; kiểm tra, xử lý việc sản xuất, lắp ráp, lưu hành xe độ chế, xe công nông trên địa bàn tỉnh; kế hoạch kiểm tra chuyên đề về hoạt động kinh doanh phân bón vô cơ trên địa bàn tỉnh năm 2017; kế hoạch kiểm tra chuyên đề về an toàn thực phẩm. Ban hành 22 công văn chỉ đạo kiểm tra các mặt hàng, lĩnh vực như lâm sản; than; dịch cúm gia súc, gia cầm; rượu; chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; gia súc, gia cầm, xăng dầu, thuốc lá, mũ bảo hiểm, thực phẩm, kiểm tra giống cây trồng. Kết quả, 6 tháng đầu năm 2017, thực hiện kiểm tra 1.211 vụ¹, xử lý vi phạm 837 vụ² bao gồm: Hàng lậu 67 vụ, vi phạm về hàng giả 25 vụ, vi phạm trong lĩnh vực giá: 86 vụ; vi phạm trong kinh doanh 637 vụ, vi phạm về an toàn thực phẩm 7 vụ, vi phạm khác 60 vụ. Tổng số tiền thu phạt nộp ngân sách nhà nước là 2.414,575 triệu đồng³.

+ Công tác Khuyến công và Tư vấn công nghiệp: Triển khai thực hiện và nghiệm thu đề án “Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị trong chế biến hạt điều” tại Công ty TNHH MTV Hải Bình Gia Lai. Tập huấn nghiệp vụ công tác Khuyến công năm 2017 cho 50 học viên; tập huấn, sát hạch và cấp giấy chứng nhận sát hạch đạt yêu cầu kiểm tra viên điện lực cho 134 học viên. Ký hợp đồng trách nhiệm thực hiện 02 đề án: “Hỗ trợ mô hình trình diễn kỹ thuật sản xuất gạch không nung” tại Công ty cổ phần xây dựng và xây lắp điện Gia Lai; “Hỗ trợ đầu tư kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp Diên Phú” với Trung tâm phát triển cụm công nghiệp Diên Phú. Ký 3 hợp đồng tư vấn thẩm tra thiết kế bản vẽ và dự toán công trình cho 3 công trình: Công trình “Khai thác TBA 110 KV nhà máy thủy điện Đak Đoa để cấp điện cho khu vực bắc huyện Đak Đoa và khu vực bắc huyện Chư Păh” với Công ty điện lực Gia Lai; Công trình “Hệ thống cấp nước sinh hoạt huyện IaPa” (dẫn nước từ hồ Ayun Hạ về thị trấn IaPa), hạng mục đường dây 22KV&TBA 100KVA-22/0,4KV với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Gia Lai; Công trình “Đường dây Sur Vạn Hạnh (Hùng Vương - Đồng Tiến), hạng mục: di dời đường dây trung hạ áp và TBA” với Công ty Điện lực Gia Lai.

¹ Giảm 166 vụ (tương đương 12,06%) so với cùng kỳ năm trước.

² Tăng 80 vụ (tương đương 10,57%) so với cùng kỳ năm trước.

³ Giảm 1.099,374 triệu đồng (tương đương 31,27%) so với cùng kỳ năm trước.

+ Công tác Xúc tiến thương mại: Đã xuất bản 500 bản tin Công nghiệp và Thương mại; xây dựng 6 chuyên mục Truyền hình Công Thương, 4 chuyên mục “Ngày của người tiêu dùng” phát sóng trên Đài phát thanh truyền hình Gia Lai với những nội dung theo kế hoạch đã được phê duyệt. Tham gia trưng bày sản phẩm tại Hội chợ triển lãm chuyên ngành cà phê Buôn Mê Thuộc lần thứ 6 năm 2017 tại tỉnh Đắk Lắk. Tổ chức chợ phiên ẩm thực nhân ngày 26/3 tại Nhà thi đấu thể dục, thể thao tỉnh Gia Lai. Tổ chức 05 phiên chợ đưa hàng Việt về nông thôn, miền núi tại tỉnh Gia Lai, trong đó có 2 phiên chợ bằng nguồn kinh phí xúc tiến thương mại địa phương tại huyện Chư Păh và Đắk Đoa và 3 phiên chợ bằng nguồn kinh phí Quốc gia tại huyện Đắk Pơ, Kông Chro và Phú Thiện. Xây dựng kế hoạch tổ chức hàng Việt qua biên giới Campuchia tỉnh Ratanakiri.

Bên cạnh công tác thi đua hoàn thành nhiệm vụ chuyên môn, các phong trào khác cũng được Đảng ủy và Lãnh đạo Sở quan tâm phối hợp với các tổ chức đoàn thể quần chúng triển khai các phong trào. Công đoàn văn phòng Sở và các tổ chức Công đoàn trực thuộc phát huy tốt vai trò, trách nhiệm; thực hiện tốt chức trách trong việc bảo vệ quyền và lợi ích chính đáng của công chức, viên chức và người lao động; tổ chức thực hiện các nghị quyết của Đảng và công đoàn cấp trên; tổ chức các phong trào thi đua yêu nước, hoạt động từ thiện, hoạt động văn thể trong toàn ngành và thực hiện tốt công tác tham gia xây dựng Đảng và các hoạt động do Đoàn cấp trên phát động.

- Kết quả hoạt động cụm, khối thi đua: Khối thi đua các sở, ngành kinh tế tỉnh đã bám sát chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ, ngành, địa phương đã thực hiện đăng ký một số chỉ tiêu nhiệm vụ thi đua năm 2017 do Khối thi đua các sở, ngành kinh tế tỉnh phát động, căn cứ chấm điểm thi đua, tổng kết và bình xét khen thưởng đảm bảo kịp thời, chặt chẽ; đồng thời hưởng ứng tham gia Hội thao do Liên đoàn lao động tỉnh tổ chức.

- Công tác phát hiện, bồi dưỡng, lựa chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc: Trong 6 tháng đầu năm, cơ quan, đoàn thể đều phân công các đồng chí lãnh đạo, đảng viên chính thức theo dõi, bồi dưỡng cán bộ, quần chúng để phát triển Đảng, tạo nguồn nhân lực cho Sở; qua đó có nhiều đồng chí đã được trưởng thành, được tập thể tín nhiệm, bầu giữ các chức vụ của Đảng, Đoàn thể và các phòng ban chuyên môn. Hầu hết các đồng chí đạt danh hiệu Lao động tiên tiến, Chiến sỹ thi đua đều là tấm gương tiêu biểu trong đạo đức, lối sống, tác phong làm việc để cán bộ, công chức và quần chúng học tập và làm theo. Kịp thời biểu dương, tuyên dương các điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt thông qua tổng kết các phong trào thi đua của cơ quan, đơn vị.

III. Công tác khen thưởng:

- Khen thưởng theo công trạng và thành tích:

+ Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Danh hiệu tập thể lao động xuất sắc cho 05 tập thể, tặng Bằng khen cho 01 tập thể và 04 cá nhân thuộc Sở Công Thương đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước năm 2016.

+ Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho 5 Doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trong công tác xuất khẩu năm 2016.

+ Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Cờ thi đua cho Sở Công Thương, đơn vị dẫn đầu Khối thi đua các sở, ngành kinh tế; tặng Cờ thi đua cho Chi cục Quản lý thị trường, đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước năm 2016.

+ Giám đốc Sở tặng danh hiệu thi đua cho 165 cá nhân, 28 tập thể; tặng Giấy khen cho 69 cá nhân, 17 tập thể.

- Khen thưởng theo đợt hoặc khen thưởng theo chuyên đề:

+ Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho 01 tập thể và 11 cá nhân, nhân kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Quản lý thị trường (03/7/1957-03/7/2017).

+ Trình Vụ Thị trường trong nước đề nghị Bộ Công Thương xem xét tặng Bằng khen cho 03 tập thể và 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác điều hành và bình ổn thị trường.

- Khen thưởng đợt xuất: Giám đốc Sở tặng Giấy khen cho 15 cá nhân thuộc Chi cục Quản lý thị trường, nhân kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Quản lý thị trường (03/7/1957-03/7/2017).

IV. Tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng :

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng: Quyết định số 172/QĐ-SCT ngày 23/11/2016 của Sở Công Thương;

- Hội đồng Khoa học - Sáng kiến: Quyết định số 174/QĐ-SCT ngày 23/11/2016 của Sở Công Thương;

- Đội ngũ cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng: Sở phân công một cán bộ giúp Hội đồng theo dõi, tổng hợp công tác thi đua, khen thưởng; tham mưu xây dựng chương trình kế hoạch, các báo cáo hội nghị sơ kết, tổng kết và thực hiện đầy đủ chế độ thông tin báo cáo cho Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Khối thi đua các sở, ngành kinh tế của tỉnh và Bộ Công Thương theo quy định./

Nơi nhận:

- Ban TD-KT tỉnh (b/c);
- Khối thi đua các sở, ngành kinh tế(b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.



Đào Thị Thu Nguyệt

TỔNG HỢP CÁC HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2017
(kèm theo báo cáo số: *M5./BC-SCT* ngày *12* tháng *6* năm 2017 của Sở Công Thương)

Số TT	Hình thức khen thưởng	Số lượng khen thưởng trong năm			Khen thưởng theo công trạng, thành tích đạt được				Khen thưởng chuyên đề, đột xuất				Khen thưởng đối ngoại		Khen thưởng thành tích kháng chiến	
		Tổng số	Trong đó, khen thưởng cho cá nhân		Tổng số	Tỷ lệ %	Số lượng cá nhân là lãnh đạo quản lý (lãnh đạo từ cấp phòng trở lên)	Số lượng khen thưởng cho ND/CN/CS/ người LĐ trực tiếp /CCVC không làm công tác quản lý	Tổng số	Tỷ lệ %	Số lượng cá nhân là lãnh đạo quản lý (lãnh đạo từ cấp phòng trở lên)	Số lượng khen thưởng cho ND/CN/CS/ người LĐ trực tiếp /CCVC không làm công tác quản lý	Số lượng	Tỷ lệ %	Số lượng	Tỷ lệ %
			Số lượng	Tỷ lệ %												
1	2	3	4	5	6	7 (6:3)	8	9	10	11 (10:3)	12	13	14	15 (14:3)	16	17 (16:3)
1.	Giấy khen	84	15	17.86	69	82.14	35	34	15	17.86	11	4	0	0	0	0
2.	Chiến sỹ thi đua cơ sở	24	24	100	24	100	24									
3.	Lao động tiên tiến	141	141	100	141	100	72	69								
4.	Tập thể LĐTT (Đơn vị tiên tiến)	28	0	0												
5.	Các hình thức khen thưởng, tôn vinh khác (nêu cụ thể)	0	0	0												
	Tổng cộng	277	180		234		131	103	15		11	4	0	0	0	0

* Phân tích kết quả khen thưởng cho đối tượng là lãnh đạo quản lý (từ cấp phòng trở lên) và đối tượng không là lãnh đạo quản lý (nông dân, công nhân, chiến sỹ, người lao động trực tiếp và công chức, viên chức). Đánh giá thay đổi tăng, giảm số lượng, tỷ lệ khen cho đối tượng không là lãnh đạo quản lý so với năm 2015.

* Lưu ý: Số liệu khen thưởng theo công trạng và thành tích đạt được, các đơn vị lấy kết quả khen thưởng thành tích của năm 2016. Số liệu khen thưởng chuyên đề, đột xuất, các đơn vị lấy kết quả khen thưởng trong năm 2017.


KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
[Signature]
Đào Thị Thu Nguyệt